



یکشنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۰
  وطن امروز | شماره ۳۲۶۱

## ورزشی

### اخبار

### ملی پوش ایرانی در میان ۱۰ ورزشکار برتر پارالمپیک



ملی پوش کشورمان بر اساس اعلام کمیته بین‌المللی پارالمپیک در میان ۱۰ ورزشکار برتر رقابت‌های وزنه‌برداری پارالمپیک توکیو قرار گرفت. کمیته بین‌المللی پارالمپیک از منصور پورمیرزایی به عنوان یکی از ۱۰ وزنه‌بردار برتر رقابت‌های وزنه‌برداری بازی‌های توکیو ۲۰۲۰ یاد کرد. پورمیرزایی، ملی پوش سنگین‌وزن تیم وزنه‌برداری، نماینده کشورمان در رقابت‌های دسته مثبت ۱۰۷ کیلوگرم بازی‌های توکیو ۲۰۲۰ خواهد بود. وب‌سایت کمیته بین‌المللی پارالمپیک با اشاره به حضور این ورزشکار در میان ۱۰ چهره برتر رقابت‌های وزنه‌برداری با انتشار مطلبی خاطر نشان کرده است. پورمیرزایی به دنبال گرم‌بادشت میراث هموطن خود، سیامند رحمان و ادامه مسیر وی در این رشته است. پورمیرزایی با لیفت وزنه ۲۴۹ کیلوگرمی در جام جهانی تایلند ۲۰۲۱ موفق به کسب نشان طلا و نمایش توانمندی‌هایش پیش از برگزاری بازی‌های توکیو ۲۰۲۰ شد.

### جهانبخش به فاینورد هلند پیوست

علیرضا جهانبخش، مهاجم ایرانی با قراردادی ۳ ساله به فاینورد هلند پیوست. قرارداد مهاجم ایرانی با فاینورد ۳ ساله و تا پایان سال ۲۰۲۴ خواهد بود. مهاجم ایرانی پیراهن شماره ۹ فاینورد را بر تن خواهد کرد. وی در عضویت برایتون انگلیس حضور داشت و در نهایت بار دیگر در لیگ فوتبال هلند توپ خواهد زد. علیرضا جهانبخش پس از ۳ فصل حضور در فوتبال حرفه‌ای در ایران، در سال ۲۰۱۳ راهی هلند شد. مهاجم ۲۷ ساله کشورمان در حضور ۴ ساله در هلند ۱۴۰ بازی در لیگ این کشور انجام داد و ۵۱ گل به ثمر رساند. تابستان ۲۰۱۸ او به عنوان بهترین گلزن اردیویسه راهی برایتون شد تا در لیگ برتر انگلیس بازی کند.

■ ■ ■

**اعلام سر نوشت ورزشکار اوگاندایی پس از ناپدید شدن در ژاپن**
ورزشکار اهل اوگاندا که ناپدید شده، در یادداشتی اعلام کرده است می‌خواهد در ژاپن کار کند و به کشورش بازمی‌گردد. به گزارش کیودونیوز، یکی از ورزشکاران اوگاندایی که در کمپ تمرینی پیش از المپیک حضور داشت، زمانی که می‌خواستند از تست کرونا بگذرند، متوجه می‌شوند ناپدید شده است. از این رو پلیس و مقامات محلی به دنبال او بودند. جولیس اسکیتیلوکو، وزنه‌بردار ۲۰ ساله که در ایزومیسانو در استان اوکاا قامت داشت، یادداشتی در هتل جا گذاشته که در آن نوشته است: «می‌خواهم ژاپن کار کنم و نوبت من است. از این رو پلیس و مقامات محلی را در جریان کار خود به آنگا بسیار سخت است.» او پس از ورود به ژاپن متوجه شد المپیک راز دست داده است و قرار بود سه‌شنبه با مربی خود به خانه بازگردد اما اکنون از هم تیمی‌هایش خواسته است وسایلیش را به همسرش بدهند. پس از تحقیقات مشخص شد او در ایستگاه محلی بلیت قطار به مقصد ناگوایا را، جایی که حدود ۱۵۰ نفر از مردم اوگاندا در اواخر سال گذشته در آن زندگی می‌کردند، خریداری کرده است. البته این ورزشکار حدود ساعت ۶ عصر وقتی یک مقام مسؤول در اوگاندا با او تماس گرفت به تلفنش پاسخ داد اما سپس عنوان کرد در موقعیت مناسبی برای گفت‌وگو نیست و تلفن را قطع کرده است. ۲ ورزشکار اوگاندا در بدو ورود به ژاپن تست کرونا ی‌شان مثبت شد و اکنون مشخص نیست این ورزشکار هم جزو آن ۲ نفر بوده است یا نه.

### تاریخ قرعه کشی نیمه نهایی جام حذفی مشخص شد

تاریخ برگزاری قرعه‌کشی نیمه نهایی جام حذفی فوتبال باشگاه‌های کشور مشخص شد. به گزارش سایت سازمان لیگ فوتبال ایران، امیرحسین روشنگر درباره زمان برگزاری قرعه‌کشی نیمه‌نهایی جام حذفی فوتبال کشور گفت: مراسم قرعه‌کشی مسابقات نیمه‌نهایی جام حذفی روز دوشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۰ در سازمان لیگ با حضور نمایندگان باشگاه‌های حاضر کرده به این مرحله برگزار می‌شود. وی افزود، در حال حاضر تیم‌های استقلال، فولاد خوزستان و گل‌گلهر سرچان به نیمه‌نهایی صعود کرده‌اند و آخرین مسابقه مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی روز شنبه دوم مرداد بین تیم‌های ملوان بندرانزلی و خیبر خرم‌آباد برگزار می‌شود. طبق اعلام قبلی مسابقات نیمه‌نهایی و فینال جام حذفی روزهای ۱۳ و ۱۸ مرداد برگزار می‌شود.

### تاریخ

### نبرد اول بصره

**ادامه از صفحه اول**

در جمع‌بندی نهایی، باید علت اصلی بی‌نتیجه ماندن عملیات رمضان را «خاکریزه‌های مثلثی» به شمار آورد که در مرحله نخست عملیات، باعث توقف ضربه پرتوان اولیه شد و در مراحل بعدی عملیات هم این عقب‌ماندگی جبران نشد. بزرگی خاکریزهای مثلثی (هر ضلع مثلث‌ها از دیک به ۲ کیلومتر طول داشت) به حدی بود که وجود عکس‌های هوایی دقیق را الزامی می‌کرد. عدم شناخت وسعت و توان پنهان‌شده در آن خاکریزها و زمین انبوهی حیرت‌آور از میادین مین که هر روز هم بر میزان آنها افزوده می‌شد، راه‌های زندگی نیروهای خودی به بصره را عملاً مسدود کرد.
رزمندگان ایرانی که برای پایان دادن عزتمندانه به جنگ انتخاب دیگری جز بصره را مقلبل خود نمی‌دیدند، باید به راهکار دیگری فکر می‌کردند.

✽ **پژوهشگر انقلاب و دفاع‌مقدس**



**زهره فلاح‌زاده،** داریی ۹۶ پایتخت پنجشنبه‌شب برگزار شد و تیم استقلال تحت هدایت فرهاد مجیدی درست مثل فصل گذشته توانست پرسپولیس یحیی گل‌محمدی را در ضربات پنالتی شکست دهد و راهی مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی شود؛ دیداری که نه جذاب بود و نه حاوی نکات فنی. «وطن‌امروز» با علی لطیفی، پیشکسوت استقلال درباره این دیدار گفت‌وگو کرد.

■ **استقلال توانست پرسپولیس را در ضربات پنالتی شکست دهد؛ دیداری که انتظار می‌رفت جذاب و دیدنی باشد اما این اتفاق نیفتاد.**

به جهت نوع فوتبالی که تیم ارائه دادند، سرخورده شدم. قبل‌تر هم به این موضوع اشاره داشتیم که تیم‌ها به دلایل مختلف پیش از اینکه به فکر برنده شدن باشند، به فکر نیاختن هستند و با توجه به اینکه جام حذفی هم بود، ۲ تیم خیلی محاط‌تر از قبل هم کار خودشان را پیش بردند. دلیل این احتیاط هم متأسفانه فشار فزاینده هواداران روی تیم‌های‌شان است که خواه ناخواه این فشار به بازیکنان، مربیان و مدیران وارد می‌شود. همین امر باعث شد فوتبال زشتی را ببینیم که بازنده اصلی آن هم هواداران بودند. واقعیتش هیچ بحث تاکتیکی‌ای درباره این بازی نمی‌توان ارائه داد. مگر اینکه در فاز دفاعی بخوابیم صحبت کنیم. در فاز هجومی هیچ‌کدام از تیم‌ها شرایط مساعدی نداشتند.

■ **پیش از بازی می‌گفتند پرسپولیس برنده این مسابقه خواهد شد و نمایش بهتری در زمین خواهد داشت اما تیم گل‌محمدی به قدری ضعیف بود که باعث تعجب هوادارانش هم شد.**

تیم پرسپولیس هیچ حرفی برای گفتن نداشت، همان‌طور

که استقلال شرایط مساعدی نداشت. هواداران ۲ تیم از ارائه این بازی ضعیف ناراحت هستند. البته شرایط برای تیم مجیدی سخت‌تر بود، چرا که گل‌محمدی نتایج خوبی با پرسپولیس در فصل گذشته و این فصل گرفته بود و تیم او اعتماد به نفس بیشتری داشت. در این میان فارغ از بحث نتیجه که در ضربات پنالتی به دست آمد، مجیدی تنها برنده بازی بود. دلیل این حرف‌هم این است که اگر سرمربی استقلال در داریی شکست می‌خورد، یک جام دیگر را هم از دست می‌داد و فشار و حشتناکی را باید تحمل می‌کرد و قطعاً کار برای او سخت‌تر می‌شد.

■ **از همان نیمه اول مشخص بود ۲ تیم بدون تلاشی برای رسیدن به گل، به فکر رسیدن بازی به ضربات پنالتی هستند.**

۲ تیم از باخت می‌ترسیدند، به همین دلیل تلاش‌شان این‌ بود که بازی به وقت اضافه و ضربات پنالتی کشیده شود. به این فکر می‌کردند که شاید به صورت اتفاقی به گل برسند اما این اتفاق هم نیفتاد. بازیکنان و مدیران ۲ تیم اعتقاد داشتند اگر در ضربات پنالتی شکست بخورند، بحث شناس مطرح است و می‌توانند برای هواداران توجیه داشته باشند. این موضوع دلیل اصلی ارائه بازی بی‌کیفیت از سوی آنها بود. سال‌هاست هواداران بازنده داریی‌های پایتخت هستند. نمی‌دانم این نوع فوتبال در نهایت به کجا خواهد رسید اما می‌دانم باعث می‌شود علاقه‌مندی به فوتبال کم و کمتر شود و فوتبال ما سقوط کند. متأسفانه داریی در ایران بر خلاف داریی‌های مهم دنیا یک بازی اعصاب خردکن برای هواداران است. با این رویه‌ای که ۲ تیم بزرگ ایران در پیش گرفته‌اند، آینده درخشانی برای فوتبال کشورمان متصور نیستیم.

دونده المپیکی ایران در جایزه بزرگ دوی ۱۰۰ متر زنان قهرمان شد. با توجه به حضور فرزانه فصیحی، دونده سرعتی ایران در بازی‌های المپیک توکیو، فدراسیون دوومیدانی یک رقابت جایزه‌بزرگ در ماده ۱۰۰ متر بخش زنان عصر جمعه ۲۵ تیر به میزبانی ورزشگاه آفتاب انقلاب تهران برگزار کرد که باقهرمانی فصیحی به پایان رسید.فصیحی رکورد ۱۱/۹۷ ثانیه را ثبت کرد و در جایگاه نخست قرار گرفت. در این رقابت ساناز امیری‌پور از یزد با ثبت زمان ۱۲/۴۵ ثانیه و محدثه ابراهیم‌پور از قم با زمان ۱۲/۶۸ ثانیه دوم و سوم شدند.

**علی لطیفی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» پس از برد استقلال در داریی جام حذفی:**

# استقلال لیاقت یک جام را دارد



سطوح فوتبال سوت زده و یکی از داوران بزرگ دنیاست که این موضوع در کمتر اعتراض کردن بازیکنان درون زمین تأثیر گذار است.

■ **مهدی قائدی در تمام بازی‌های استقلال تأثیرگذارترین بازیکن بوده است اما در این دیدار نمره ضعیفی گرفت و حتی در ضربات پنالتی هم ناموفق بود؛ دلیل افت مهاجم استقلال چه بود؟**

دربار عملکرد مهدی قائدی، پنالتی‌ای که از دست داد را ملاحظا قرار نمی‌دهم. به هر حال بزرگ‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال هم پنالتی از دست داده‌اند. این را نمی‌توان ضعف او دانست اما فوتبال بسته‌ای که پرسپولیس ارائه داد باعث شد قائدی همیشگی را درون زمین نبینیم. این نوع بازیکنان نیاز به فضا دارند که بتوانند قدرت دریبل و سرعت خود را به رخ حریف بکشند.

■ **فصل گذشته هم استقلال توانست پرسپولیس را در جام حذفی شکست دهد اما در فینال مقابل تراکتور با آن حواشی‌ای که برای تیم به وجود آمد، نتیجه را واگذار کرد تا قهرمانی از دست برود؛ مجیدی این بار می‌تواند به قهرمانی برسد؟**

سال گذشته فرهاد مجیدی و احمد سعادت‌مند ۲ عنصر اصلی برای از دست رفتن جام بودند؛ آن هم به دلیل اختلاف و کم‌تجربگی‌ای که داشتند. بویژه اینکه فرهاد باید بهتر تیمش را مدیریت می‌کرد، در هر صورت کم‌تجربگی‌اش آسیب زد اما این فصل مجیدی می‌تواند جبران کند و با برد مقابل پرسپولیس گام بلندی برای فتح جام برداشت. جام حذفی، جام شگفتی‌هاست و تا فینال هم این شگفتی می‌تواند وجود داشته باشد اما فرهاد باید تمرکز بیشتری داشته باشد. به اعتقاد من تیم او لیاقت یک جام را دارد و امیدوارم در جام حذفی به این مهم دست پیدا کند.

**تقویم عجیب سازمان لیگ، فرسایشی شدن مسابقات و مصدومیت بازیکنان**

## رباط را به صلیب می‌کشیم



■ **فقط ما بازی کردیم، بقیه تفریح کردند؟**

شاید مسؤولان پای رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا و بازی‌های ملی را وسط بکشند ولی این موضوع اصلاً بهانه خوبی نیست؛ مگر عربستان، امارات و قطر هم در گریز بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا و رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی نبودند؟ پس چطور لیگ آنها تمام شده است؟ اصلاً می‌گوییم لیگ‌های قطر و امارات ۱۲ و ۱۴ تیمی است، لیگ عربستان چطور؟ لیگ عربستان که مثل ما ۱۶ تیمی است و آنها غیر از جام حذفی، تورنمنت‌های دیگری هم دارند. تقویم آنها چند ماه اضافه دارد یا سازمان لیگ‌شان مدیران ما را ندارد؟ وضعیت امروز فوتبال ما و خستگی بیش از حد بازیکنان چه از لحاظ ذهنی و چه از لحاظ بدنی، حاصل برنامه‌ریزی توصیه‌های کمیته مسابقات

## امام محمدباقر (ع)، اعجاز علمی نسل کوثر

دین مبین اسلام و معارف اهل‌بیت(ع) هستیم. همان‌طور که حضرت فرمودند: «کسی که واعظی در درون خودش نداشته باشد، موعظه‌های مردم سودی به او نمی‌رساند». انسان طبق فرمایش حضرت امام محمد باقر(ع) باید ابتدا به خودسازی و تهذیب نفس بپردازد تا این امر مقدمه‌ای برای دگرسازی و تربیت و هدایت دیگران باشد.

✽ **مدیر مؤسسه بین‌المللی علوم و معارف اهل‌بیت**

ایمانی را طلب می‌کنند و می‌فرمایند: «رَبِّ اصْطِ لِي جَمَاعَةً اٰخُوْتِي وَاٰخُوْتِي وَ مُجَيَّبِيْ، فَاِنَّ صَلاَحَهُمْ صَلاَحِيْ؛ خدایا! همه برادران، خواهران و دوستدارانم را اصلاح کن که اصلاح و صلاح آنان، صلاح و مصلحت من است.»

ما امروز بیش از هر زمان دیگر نیازمند الگوپذیری از زندگی آن حضرت و پیروی از سیره آن امام همام در زمینه‌های مختلف زهد، پارسایی، تقوا، دینداری، صبر و استقامت و تبلیغ